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Diretoria/Coordenacao Geral
Fernanda Aparecida Leonardi
Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao
Ensino Aulas de Aulas

(min)

Aulas em Cursos de 12,00 50,00
Graduacao

Aulas em Cursos de 2,00 50,00
Especializacao Lato
sensu

Total de pontos atribuidos para aulas

Atividades docentes
Atividade

Preparacao de aula
Preparacao de aula

Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Disciplinas Turmas Hordria Horaria
Total Semanal
(FIC) (FIC)
3 3 Principios de Engenharia de

Alimentos; Projetos
Agroindustriais e
Instalagbes Industriais;
Embalagens de Alimentos;
Legislacao de Alimentos

1 1 Tecnologia de chocolates e
derivados
88,33
Duracao Carga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre
total [1] [2]
6,29 N/A Preparacao de aula N/A 0,00
1,05 N/A Preparagao de aula N/A 0,00
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Atividade

Atuacao como coordenador de laboratérios 5,03

(acrescido de 4 pontos por laboratério a

partir da 22 unidade)

Coordenacao de Empresas Juniores (por

coordenacao)
Atuacao como presidente ou membro

titular de Colegiado de Curso e NDE / por

atuacao
Membro titular de Colegiado de Curso

Membro titular de Colegiado de Curso

Coordenacao de Projeto de Pesquisa ou de
P6s-Graduacao com fomento externo (por

projeto)

Coordenacao de Projeto de Pesquisa ou de
P6s-Graduacao com fomento interno (por

projeto)

Orientacao de Trabalho de Conclusao de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Co-orientacdo de Trabalho de Conclusao

de Curso - TCC (Por TCC)
Presidéncia de NDE de Curso
Membro titular de NDE de Curso

Duracao Carga
hordria
total [1]
N/A
3,77 N/A
1,26 N/A
1,26 N/A
1,26 N/A
3,77 N/A
2,51 N/A
0,63 N/A
0,25 N/A
0,00 N/A
1,26 N/A

Total de pontos atribuidos para atividades

Descricao

[2]
Coordenacao do lab de N/A
bromatologia; Coordenacao do
lab de processos;
Coordenador da empresa junior N/A
Conalim

Presidente do colegiado do curso N/A
de engenharia de alimentos

Membro titular do colegiado do  N/A
curso técnico em alimentos

Membro do colegiado do curso de N/A
Especializacao de Tecnologia de
Alimentos

Projeto Fapemig-Pibic N/A
Projeto empresa junior N/A
TCC de Ana Rosa N/A
TCC da Bruna N/A

NDE de Engenharia de Alimentos N/A

NDE do curso especializacao N/A
Tecnologia de Alimentos

79,00

Uso no
semestre

Pontos

12,00

10,00

5,00

5,00

5,00

15,00

10,00

5,00
2,00

5,00
5,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas
Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Observacoes

Né&o informado

Total de horas

11,67
28,33
40,00

Horas
8,21
10,06
10,06
28,33

Total de Pontos
88,33

79,00

167,33
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